[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023                                                                                           № 50
	О внесении изменений в Положение об Управлении благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 182

В целях исполнения решения Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.02.2023 № 22 «О внесении изменения в структуру администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденную решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23 ноября 2020 г. № 68», руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение об Управлении благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 182 (далее – положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.15 раздела 1 слова «с 21 апреля 2023 года» заменить словами «с 30 июня 2023 года».
1.2. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Богородска Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее – территория города).».
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.31 следующего содержания:

«3.31. В области обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории города:
3.31.1. Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории округа;
оказание содействия органам государственной власти Нижегородской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;
установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности;
разработка нормативного акта органа местного самоуправления округа по вопросам установления организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах подведомственной территории округа и реализация полномочий.

3.31.2. Разрабатывает и осуществляет мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.

3.31.3. Разрабатывает и организует выполнение муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности совместно с управлением сельских территорий администрации.

3.31.4. Разрабатывает план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ и контроль за его выполнением.

3.31.5. Рассматривает вопрос установления особого противопожарного режима, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия.

3.31.6. Обеспечивает беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара.

3.31.7. Обеспечивает связь и оповещение населения о пожаре.

3.31.8. Организует обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействует распространению пожарно-технических знаний.

3.31.9. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.».

3. Уполномочить начальника Управления благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области А.В.Грязнова выступить заявителем при подаче изменений в Положение и иных требуемых для регистрации документов в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменений в соответствии с действующим законодательством.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 202 (МБУК «Богородская РЦБС») и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bg-adm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                    И.В.Санатова
[image: image1.png]_1698065044.doc
[image: image1.png]